ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4586/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, à Secretaria de
Educação  para  que  adquira  uma  maca  portátil  para  o  CAIC,  para  que  seja  feito  o
atendimento dos alunos da Educação Especial.

JUSTIFICATIVA:

no colégio há cerca de cinco crianças do Ensino Fundamental que ainda utilizam fraldas.
Um espaço foi criado para melhor atender esses alunos da Educação Especial, porém ainda
é necessário que uma maca seja colocada no local para auxiliar as professoras na troca de
fraldas.

SALA DAS SESSÕES, EM 30 DE NOVEMBRO DE 2022

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB